

Mina ei taha liituda omavalitsusega, kellel on suured võlad

Korduma kippuvad küsimused

Kohtumisel vallarahvaga olen kogenud kaasamõtlust ja suurt tahet piirkonna arengule kaasamõtlustel. Abja ja Halliste valla ühinemine lisab võimalusi konkurentsieelise saamiseks. Vaatamata üldisele positiivsele foonile kerkivad aeg-ajalt üles küsimused, millele tahan vastata.

Kahe vaese liitmisel ei saa rikast.

On teada tõsiasi, et koos toimetamisel on kulud alati väiksemad - lisaväärtus tekib liidetavatele objektidele, rahale ja inimestele. Ühinemise eesmärk ongi kõikide seniste hüvede ja tegevuste jätkumine ja tekkinud lisaväärtuse (sünergia) kasutamine piirkonna konkurentsivõime tõstmiseks. Positiivseid näiteid võib tuua lõpmatult.

Kas ääremaa jääb veel rohkem ääremaaks?

Ääremaa on seda suurem, mida kaugemal ta on linnast. Tallinna linnalähispiirkonnaks on 30 kuni 40 kilomeetrit, Viljandis 10 kuni 15 km. Mida tugevamaks arendate piirkonna keskuse, seda suurem on tema mõjusfäär. Tugevdades oma keskust, väheneb ka ääremaastumine. On selge, et arvestatav kaubanduskeskus rajatakse ikka linna. Viisteist minutit kodust linna sõiduks ei ole pikk aeg. Peaasi, et oleks olemas korralikud teed, telefoni- ja internetiühendus ning valgustatud külakeskused. Elamiseks sobivad kaunid paigad asuvad just teie lähiümbruses. Pisivaldade killustatus suurendab ääremaastumist.

Kas külaseltside toetamist jätkatakse?

Koosolekutel analüüsisime mõlema omavalitsuse mittetulundusühingute ja kodanikualgatuse toetamise korda. Need olid väga sarnased. Erinevus oli ainult välja kujunenud tavades. Külaseltside ja MTÜ-de koosolekutel tehtud etpanekud lülitati ühinemislepingu projekti järgmises sõnastuses: „VALD tagab rahaliste vahendite olemasolu korral üldjuhul mittetulundusliku tegevuse kaasfinantseerimise valla arengukavas välja toodud tegevustele, kaasfinantseerimisel võetakse üle mõlema omavalitsuse positiivsemad tavad.”

Milleks kiirustada, nagunii liidetakse.

Peame ise kujundama oma piirkonna tugevaks ja elujõuliseks - nii saame sobivaima ja elujõulisema koos toimiva üksuse. Võidame ka ajas, sest meie piirkonna majandus saab varem hakata kasutama ühinemisega kaasnevaid eeliseid. Omavalitsused, kes soovivad piirkonna elujärke ja kvaliteeti tõsta, peavad teostama pakutud võimalusi. Edasi liikumiseks on üks tee, paigal tammumiseks tuhandeid.